2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2015                                                   № 77
станица Новопластуновская

О внесение изменений в постановление администрации                  Новопластуновского сельского поселения Павловского района        от 26 февраля 2015 года № 22 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»

В целях реализации положений Федерального закона от 27 июня       2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 26 февраля 2015 года № 22 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1) подпункт в) пункта 2 подраздела  2 раздела III приложения изложить в новой  редакции: «в) срок принятия решения о предоставлении Муниципальной услуги - в течение 28 календарных  дней со дня регистрации заявления.
             В случае формирования земельного участка, для дальнейшего его предоставления по результатам аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, срок принятия решения о предоставлении Муниципальной услуги - 58 календарных дней со дня регистрации заявления. ».
2) В пункте 3 раздела 2 Административного регламента формулировку «Результатом предоставления Муниципальной услуги могут являться:…» заменить следующей формулировкой «Результатом предоставления Муниципальной услуги является:…»
[bookmark: sub_246][bookmark: sub_311]3) раздел III приложения дополнить подпунктами: «4. Особенности осуществления административных процедур в электронной форме.
             В электронной форме через федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)": www.gosuslugi.ru при наличии технической возможности могут осуществляться следующие административные процедуры:
предоставление в установленном порядке информации заявителю и обеспечение доступа заявителя к сведениям о муниципальной услуге;
подача заявителем заявления, необходимого для предоставления муниципальной услуги, и приём таких заявлений ответственным работником с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры;
получение заявителем сведений о ходе рассмотрения заявления;
взаимодействие администрации с организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги;
получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если такая возможность установлена действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_312]5. Особенности выполнения административных процедур в МФЦ
[bookmark: sub_3121]1. МФЦ организует предоставление настоящей муниципальной услуги в соответствии с соглашением о взаимодействии между МФЦ и администрацией, с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.
2. Прием заявления о предоставлении муниципальной услуги, копирование и сканирование документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", информирование и консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, ходе рассмотрения запросов о предоставлении муниципальной услуги, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги в МФЦ осуществляются бесплатно.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского района  	                                                    А.П.Клименко